
UCHWAŁA NR XXI/129/25 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) po rozpatrzeniu skargi, Rada Miejska Stronia Śląskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego złożoną przez mieszkankę Gminy 
Stronie Śląskie, za zasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego do zawiadomienia skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8613B420-9E8A-462D-9183-B09E93B55E93. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 maja 2025 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, wpłynęła skarga na 
działalność Burmistrza Stronia Śląskiego, złożona przez mieszkankę Gminy Stronie Śląskie, za pośrednictwem 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Wałbrzychu (pismo z dnia 14 maja 2025 r.). 

Przewodniczący Rady Miejskiej w/w skargę przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 
27 maja 2025 r. 

Skarga stała się przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 13 czerwca 2025 r. oraz 
w dniu 16 czerwca 2025 r. 

Skarżąca złożyła skargę na Burmistrza Stronia Śląskiego w związku z wystawionym upomnieniem za 
nie zapłacenie podatku w terminie i podnosząc, iż w trakcie odwołania od decyzji podatkowej wszystkie 
działania organu podatkowego należy wstrzymać. Skarga została złożona do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Wałbrzychu, które zgodnie z właściwością przesłało skargę do rozpatrzenia Radzie Miejskiej 
Stronia Śląskiego. Wyjaśnienia w tej sprawie na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji udzielał 
pracownik Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.  

Pracownik przedstawił Członkom Komisji Korespondencję ze skarżącą w w/w sprawie i poinformował, że 
działania podjęte przez tut. urząd miały charakter rutynowy i wynikały z obowiązujących przepisów prawa oraz 
procedur administracyjnych, w szczególności na podstawie: 

·art. 6 Kodeksu postępowania administracyjnego – który zobowiązuje organy administracji publicznej do 
działania na podstawie prawa i w jego granicach, 

·art. 7 KPA – nakładającego obowiązek podejmowania wszelkich czynności w celu dokładnego wyjaśnienia 
stanu faktycznego i prawnego sprawy, 

·art. 9 KPA – zobowiązującego organ do należytego informowania stron oraz do działania w sposób budzący 
zaufanie obywateli do organów administracji publicznej. 

Upomnienie, o którym mowa, zostało przesłane w wyniku omyłki technicznej i po jej stwierdzeniu 
natychmiast anulowane. Organ niezwłocznie podjął działania naprawcze, zgodnie z zasadą szybkości 
postępowania (art. 12 §1 KPA). 

W opisanym wyżej stanie faktycznym i prawnym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zauważa, że zaistniała 
sytuacja miała miejsce i rekomenduje Radzie Miejskiej Stronia Śląskiego uznanie skargi na działalność 
Burmistrza Stronia Śląskiego, za zasadną.  

Wobec powyższego w pełni uzasadnione jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz  Erdmański 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8613B420-9E8A-462D-9183-B09E93B55E93. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/129/25 RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-06-30T05:47:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




